РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

НОВОЧУНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума сельского поселения

Третьего созыва
Тридцать пятая сессия

Решение

25 октября  2015 года                                п. Новочунка                                                  №141
Об особенностях составления проекта

бюджета  Новочунского муниципального
образования на 2016 год.

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Новочунского муниципального образования, Дума Новочунского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Приостановить до 1 января 2016 года:
1.1.) Действие отдельных норм Положения о бюджетном процессе в Новочунском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Новочунского муниципального образования от24.09.2015г.  №134 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Новочунском муниципальном образовании»(далее-Положение о бюджетном процессе) в отношении составления бюджета Новочунского муниципального образования(далее- бюджет поселения)(проекта решения о бюджете поселения) на плановый период, предоставления в Думу Новочунского муниципального образования одновременно с указанным проектом решения документов и материалов на плановый период(за исключением прогноза социально-экономического развития Новочунского муниципального образования, основных направлений бюджетной политики Новочунского муниципального образования, основных направлений налоговой политики Новочунского муниципального образования);
1.2.) действие пункта 19.1. ст.19,  пункта 20.1. статьи 20.1 Положения о бюджетном процессе.

2. Установить, что в 2015 году:

2.1. глава Новочунского муниципального образования рассматривает прогноз социально-экономического развития муниципального образования, проект бюджета поселения, иные документы и материалы, необходимые для составления и утверждения бюджета поселения до 29 ноября 2015 года;

2.2.) проект решения о бюджете поселения вносится администрацией Новочунского муниципального образования  в Думу Новочунского муниципального образования  не позднее 04 декабря 2015 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник Новочунского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Новочунского муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

      Глава Новочунского муниципального образования:                          Л.Е.Ларионова